

RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1 INSC. MUNICIPAL: 24101295
 ENDEREÇO: RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
 CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com
 Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

CONSOLIDADA

PREGAO ELETRÔNICO Nº2024.02.07.01E

MUNICIPIO: SALITRE-CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR NO EXERCÍCIO DO ANO DE 2024 QUE IRÁ ATENDER A TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE - CE

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG Nº 46040036-8

CPF Nº 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

LOTE 1

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|----------------|--|---------|--------|-------|-------------------|---------------------------------------|----------------|---|
| 1 | AÇÚCAR CRISTAL | CAETÉ | PACOTE | 5720 | R\$ 5,24 | cinco reais e vinte e quatro centavos | R\$ 29.972,80 | vinte e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos |
| Especificação: | AÇÚCAR CRISTAL: EM PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVIOLETA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | | |
| 2 | ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1 quilo, embalagem primaria, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega | MAIORAL | Pacote | 22432 | R\$ 7,01 | sete reais e um centavo | R\$ 157.248,32 | cento e cinquenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos |

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 46.385.061/0001-15
 TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
 E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218



| | | | | | | | | |
|--|--|------------|--------|-------|-----------|---|----------------|--|
| 3 | FEIJÃO CARIOCA: tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e grãos inteiros correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos acondicionados em embalagem resistentes de material atóxico, contendo rotulo com informações nutricionais, peso, data de validade | DONA DÊ | Pacote | 7765 | R\$ 10,22 | dez reais e vinte e dois centavos | R\$ 79.358,30 | setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos |
| Especificação: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I: Em pacote de 1 quilo, embalagem primaria, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega | | | | | | | | |
| 4 | FLOCOS DE MILHO | NORDESTINO | Pacote | 30198 | R\$ 2,92 | dois reais e noventa e dois centavos | R\$ 88.178,16 | oitenta e oito mil, cento e setenta e oito reais e dezesseis centavos |
| Especificação: FEIJÃO CARIOCA: tipo 01, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e grãos inteiros correspondentes a variedade na cor e tamanho, maduros, limpos e secos acondicionados em embalagem resistentes de material atóxico, contendo rotulo com informações nutricionais, peso, data de validade e fabricação. Isentos de sujidades, parasitas, larvas, e material estranho. Prazo de validade não inferior a 90. | | | | | | | | |
| 5 | MACARRÃO ESPAGUETE | FORTALEZA | PACOTE | 23295 | R\$ 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 104.827,50 | cento e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos |
| Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | | | |
| 6 | MILHO PARA PIPOCA | ECOBIO | PACOTE | 500 | R\$ 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 2.790,00 | dois mil, setecentos e noventa reais |
| Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DEMAIS, E NEMA PRESENTAR COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | | | |
| Especificação: MILHO DE PIPOCA - 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO COM GRÃOS SELECIONADOS E ORGÂNICO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA (AMARELO-ALARANJADO), EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA TRANSPARENTE DE 500G, SEM ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE (MATERIAIS ESTRANHOS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO, BIOLÓGICOS), À VÁCUO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES | | | | | | | | |




| 7 | | SORA | Pacote | 20000 | R\$ 6,38 | seis reais e trinta e oito centavos | R\$ 127.600,00 | cento e vinte e sete mil e seiscentos reais |
|---|-----------|---|--------|-------|-------------------|-------------------------------------|-----------------------|--|
| Especificação: | | PROTEÍNA TEXTUALIZADA DE SOJA, SABOR CARNES BRANCAS: EMBALAGEM PRIMARIA DE 400 G, INVIOADA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA ENTREGA | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 589.975,08 | |
| quinientos e oitenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e oito centavos | | | | | | | | |
| LOTE 2 | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
| 8 | | PETAYAN | PACOTE | 21000 | R\$ 5,82 | 135.660,00 | R\$ 122.220,00 | cento e vinte e dois mil, duzentos e vinte reais |
| Especificação: | | BISCOITO DOCE TIPO MARIA: EM EMBALEGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE ESTAR INVIOADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO OS BISCOITOS NÃO PODEM ESTAR ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTRAG. | | | | | | |
| 9 | | SCHAR | Pacote | 1000 | R\$ 6,19 | 6.870,00 | R\$ 6.190,00 | seis mil, cento e noventa reais |
| Especificação: | | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - Sabor mel de primeira qualidade. Sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deverá estar de acordo com a legislação vigente. Apresentando-se integra e o produto com o sabor e odor agradável. Acondicionadas em embalagens de 200g. | | | | | | |
| 10 | | PETAYAN | PACOTE | 21000 | R\$ 6,16 | 143.640,00 | R\$ 129.360,00 | cento e vinte e nove mil, trezentos e sessenta reais |
| Especificação: | | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVIOADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA. | | | | | | |
| 11 | | SCHAR | Pacote | 500 | R\$ 7,12 | 3.950,00 | R\$ 3.560,00 | três mil, quinhentos e sessenta reais |



| | | | | | | | | |
|--|---|--------|--------|------|----------|-----------|-----------------------|--|
| Especificação: PÃO DE FORMA - Sem glúten, sem lactose e sem óleo de palmas, sem trigo, sem adição de leite, sem ovos, contendo psyllium, maçã e canela. A embalagem deverá estar de acordo com a legislação vigente. Apresentando-se íntegra e o produto com o sabor e odor agradável. Acondicionadas em embalagens de 200g. | | | | | | | | |
| 12 | PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservante. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, devidamente identificado co | KNUTRI | Pacote | 9491 | R\$ 7,04 | 74.314,53 | R\$ 66.816,64 | sessenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos |
| Especificação: PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservante. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. Produto sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento com validade não inferior a 90 dias | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 328.146,64 | |
| trezentos e vinte e oito mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos | | | | | | | | |

| LOTE 3 | | | | | | | | |
|--|--|---------|--------|-------|-------------------|--------------------------------------|-----------------------|--|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
| 13 | LEITE EM PÓ: leite em pó integral 200g | BETANIA | Pacote | 20000 | R\$ 7,79 | sete reais e setenta e nove centavos | R\$ 155.800,00 | cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos reais |
| Especificação: LEITE EM PÓ: leite em pó integral, fosfato tricálcico, vitamina a e d, emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em embalagem de 200 gramas fechada à vácuo. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. | | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 155.800,00 | |
| cento e cinquenta e cinco mil e oitocentos reais | | | | | | | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|---------------|----------|---------|-------|-------------------|--|--------------|-----------------------------------|
| 14 | ALHO EM PASTA | IMPERIAL | Unidade | 800 | R\$ 7,57 | sete reais e cinquenta e sete centavos | R\$ 6.056,00 | seis mil e cinquenta e seis reais |



| | | | | | | | | |
|--|---|----------|---------|------|----------|--------------------------------------|----------------------|--|
| 15 | ALHO EM PASTA - Produto deverá estar envasado, submetido a adequado processamento tecnológico, a fim de manter suas qualidades. Não poderá apresentar cascas, bolor, fungos, mofo ou qualquer substancia nociva à saúde. Ingredientes: alho descascado, picado ou triturado, acidulante e conservantes, com ervas, sem sal, sem pimenta, sem glúten e sem gordura trans. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem primaria: pote contendo 200g do produto. Embalagem secundaria: caixa de papelão reforçada, lacrada, contendo marca, lote e data de validade do produto. | PANELAÇO | Pacote | 6212 | R\$ 1,22 | um real e vinte e dois centavos | R\$ 7.578,64 | sete mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos |
| 16 | ÓLEO DE SOJA: Refinado tipo 01, envasado em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, contendo rotulo com informações nutricionais, data de validade e fabricação, Não amassados e/ou abaloadas. Com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde | VITALIV | Unidade | 1917 | R\$ 9,96 | nove reais e noventa e seis centavos | R\$ 19.093,32 | dezenove mil e noventa e três reais e trinta e dois centavos |
| 17 | SAL REFINADO IODADO: Acondicionado em embalagem primaria de 01 kg, com identificação de rotulo com informações nutricionais, data de validade e fabricação com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias | FAISÃO | Pacote | 1950 | R\$ 1,05 | um real e cinco centavos | R\$ 2.047,50 | dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 34.775,46 | |
| trinta e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos | | | | | | | | |

LOTE 5

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|-----------|-------|------|-------|-------------------|-------------------------|-------------|-------------------------|
|------|-----------|-------|------|-------|-------------------|-------------------------|-------------|-------------------------|



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|------------|------|-----------|---|----------------|---|
| 18 | CARNE BOVINA embalagem de 1kg - carne bovina para bife, colchão mole ou chão de dentro, deve apresentar características organolépticas próprias, contendo o mínimo de gordura ou peles visíveis. acondicionado em sacos plásticos transparentes hermeticamente fechados e resistentes (sem fungos) obedecen | FORTBOI | Quilograma | 5930 | R\$ 48,99 | quarenta e oito reais e noventa e nove centavos | R\$ 290.510,70 | duzentos e noventa mil, quinhentos e dez reais e setenta centavos |
|----|---|---------|------------|------|-----------|---|----------------|---|

Especificação: CARNE BOVINA embalagem de 1kg - carne bovina para bife, colchão mole ou chão de dentro, deve apresentar características organolépticas próprias, contendo o mínimo de gordura ou peles visíveis. acondicionado em sacos plásticos transparentes hermeticamente fechados e resistentes (sem fungos) obedecendo o prazo de validade e registro em órgão federal competente. deve conter as informações nutricionais apropriadas.

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|--------|-------|-----------|-------------------------------------|----------------|---|
| 19 | CARNE MOIDA: Tipo músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Moído e congelado, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas em saco plástico | KADÃO | Pacote | 14000 | R\$ 10,51 | dez reais e cinquenta e um centavos | R\$ 147.140,00 | cento e quarenta e sete mil, cento e quarenta reais |
|----|---|-------|--------|-------|-----------|-------------------------------------|----------------|---|

Especificação: CARNE MOIDA: Tipo músculo bovino "in natura". Com registro no ministério da saúde, abatidos sob inspeção veterinária. Moído e congelado, não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|----|-------------|----------|--------|------|-----------|-----------------------------------|---------------|------------------------------------|
| 20 | CARNE SUINA | D'PERONI | Pacote | 2000 | R\$ 18,60 | dezoito reais e sessenta centavos | R\$ 37.200,00 | trinta e sete mil e duzentos reais |
|----|-------------|----------|--------|------|-----------|-----------------------------------|---------------|------------------------------------|

Especificação: CARNE SUINA - carne suína moída congelada. não amolecida, cor própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com odor próprio de carne fresca. Embalagem primaria de 500 gramas, em saco plástico transparente, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagens e deve apresentar quantidade mínima de aponeuroses. Sem impurezas que comprometam o consumo e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|----|-------------------------|------|------------|------|-----------|--|----------------|---|
| 21 | FRANGO (PEITO SEM OSSO) | RICO | Quilograma | 8000 | R\$ 23,21 | vinte e três reais e vinte e um centavos | R\$ 185.680,00 | cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais |
|----|-------------------------|------|------------|------|-----------|--|----------------|---|

Especificação: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - contendo pacote de 1 quilo, congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, com prazo de validade 6 meses a partir da data de entrega.

| | | | | | | | | |
|---|---|--|------------|------|-----------|---|-----------------------|---|
| 22 | FRANGO CONGELADO | QUALITTI | Quilograma | 8000 | R\$ 14,40 | quatorze reais e quarenta centavos | R\$ 115.200,00 | cento e quinze mil e duzentos reais |
| Especificação: | | FRANGO CONGELADO: inteiro, limpo, não temperado, de primeira qualidade, embalados individualmente em saco plástico transparente, congelados a - 18°C. Entregue em equipamento e transportes adequados, capazes de assegurar a manutenção da temperatura do produto (-18°C ou inferior). Isentos de vestígios de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e/ou qualquer substâncias contaminantes. Validade mínima de doze meses. Na embalagem Primária deve constar as seguintes informações: marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento (sif), e demais dizeres obrigatórios, conforme legislação em vigor. | | | | | | |
| 23 | OVO DE GALINHA: Ovos de galinhas brancos ou amarelos, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g ou mais cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades | SÃO JOSÉ | Bandeja | 5752 | R\$ 24,21 | vinte e quatro reais e vinte e um centavos | R\$ 139.255,92 | cento e trinta e nove mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos |
| Especificação: | | OVO DE GALINHA: Ovos de galinhas brancos ou amarelos, fresco, limpo, pesando aproximadamente 50g ou mais cada um, acomodados em bandejas de papelão com 30 unidades lacradas com plásticos atóxicos, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Sem alterações de suas características naturais (físicas, químicas, e organolépticas). A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. | | | | | | |
| 24 | PEIXE CONGELADO | COSTA SUL | Pacote | 1000 | R\$ 36,93 | trinta e seis reais e noventa e três centavos | R\$ 36.930,00 | trinta e seis mil, novecentos e trinta reais |
| Especificação: | | PEIXE CONGELADO – cação em filé sem pele, sem presença de cartilagem ou espinhas. Embalagem plástica polietileno. Quantidade do produto acondicionado: 1kg. Produto com registro do serviço de inspeção/mapa (SIF) ou equivalente estadual (SIE). | | | | | | |
| 25 | QUEIJO TIPO MUSSARELA | SUPERBOM | Quilograma | 50 | R\$ 37,52 | trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 1.876,00 | mil oitocentos e setenta e seis reais |
| Especificação: | | QUEIJO TIPO MUSSARELA – queijo mussarela vegetal, sem glúten. Água, amido, óleo de soja, gordura de palma, fécula de mandioca, aroma de queijo muçarela, sal, extrato de levedura, proteína isolada de soja e corante natural de urucum. Acondicionado em embalagem plástica contendo de 1kg. Validade mínima de 06(seis) meses, a contar da data de entrega. | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 953.792,62 | |
| novecentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos | | | | | | | | |

LOTE 6

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR UNIT. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|--|--|-------|------------|-------|-------------------|---|----------------|---|
| 26 | ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, matéria terrosa, parasitas e larvas, e/ou qualquer substâncias contaminantes. Acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg. | CEASA | Quilograma | 2718 | R\$ 31,26 | trinta e um reais e vinte e seis centavos | R\$ 84.964,68 | oitenta e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos |
| Especificação: ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, matéria terrosa, parasitas e larvas, e/ou qualquer substâncias contaminantes. Acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg. | | | | | | | | |
| 27 | BANANA: in natura, com grau de maturação adequado para o consumo e armazenamento, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Pesando | CEASA | Quilograma | 12942 | R\$ 5,80 | cinco reais e oitenta centavos | R\$ 75.063,60 | setenta e cinco mil e sessenta e três reais e sessenta centavos |
| Especificação: BANANA: in natura, com grau de maturação adequado para o consumo e armazenamento, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Pesando aproximadamente 100g cada unidade. | | | | | | | | |
| 28 | BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânica, sem rachaduras e cortes, tamanho e com formato uniforme. Isentos de sujidades, substâncias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | CEASA | Quilograma | 11734 | R\$ 9,97 | nove reais e noventa e sete centavos | R\$ 116.987,98 | cento e dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais e oito centavos |
| Especificação: BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânica, sem rachaduras e cortes, tamanho e com formato uniforme. Isentos de sujidades, substâncias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | | | | | | | | |



| | | | | | | | | |
|----------------|---|---|------------|-------|-----------|--|----------------|--|
| 29 | BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cor | CEASA | Quilograma | 11734 | R\$ 7,28 | sete reais e vinte e oito centavos | R\$ 85.423,52 | oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos |
| Especificação: | | BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. | | | | | | |
| 30 | CEBOLA: Cebola in natura, fresca, haste seca, isenta de broto, firme, cor brilhante, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas | CEASA | Quilograma | 3365 | R\$ 9,52 | nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 32.034,80 | trinta e dois mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos |
| Especificação: | | CEBOLA: Cebola in natura, fresca, haste seca, isenta de broto, firme, cor brilhante, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | | | | | | |
| 31 | CENOURA: Cenoura in natura, cor laranja vivo, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas. Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | CEASA | Quilograma | 11734 | R\$ 9,80 | nove reais e oitenta centavos | R\$ 114.993,20 | cento e quatorze mil, novecentos e noventa e três reais e vinte centavos |
| Especificação: | | CENOURA: Cenoura in natura, cor laranja vivo, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas. Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | | | | | | |
| 32 | LARANJA: In natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à sup | CEASA | Quilograma | 11647 | R\$ 5,66 | cinco reais e sessenta e seis centavos | R\$ 65.922,02 | sessenta e cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e dois centavos |
| Especificação: | | LARANJA: In natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentando grau médio de maturação. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Unidades pesando aproximadamente 90 g cada unidade. | | | | | | |
| 33 | MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio (padrão 100g) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucadur | CEASA | Quilograma | 12942 | R\$ 14,65 | quatorze reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 189.600,30 | cento e oitenta e nove mil e seiscentos reais e trinta centavos |

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218



| | | | | | | | | |
|----------------|--|---------|------------|-------|-----------|--|----------------|---|
| Especificação: | MAÇÃ: Fuji ou Gala: Tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio (padrão 100g) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. | | | | | | | |
| 34 | MELANCIA: In natura extra com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa de coloração vermelha e firme com aparência fresca e macia, Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, | CEASA | Quilograma | 10353 | R\$ 3,52 | três reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 36.442,56 | trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos |
| Especificação: | MELANCIA: In natura extra com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa de coloração vermelha e firme com aparência fresca e macia, Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. | | | | | | | |
| 35 | MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão perm | CEASA | Quilograma | 10353 | R\$ 4,72 | quatro reais e setenta e dois centavos | R\$ 48.866,16 | quarenta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos |
| Especificação: | MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes. | | | | | | | |
| 36 | POLPA DE FRUTA DE CAJU: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. | SOPOLPA | Quilograma | 9059 | R\$ 10,75 | dez reais e setenta e cinco centavos | R\$ 97.384,25 | noventa e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos |
| Especificação: | POLPA DE FRUTA DE CAJU: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Com identificação na embalagem do produto, contendo peso, marca do fabricante, prazo de validade, com selo dos órgãos competentes, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega. | | | | | | | |
| 37 | POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminant | SOPOLPA | Quilograma | 9059 | R\$ 11,08 | onze reais e oito centavos | R\$ 100.373,72 | cem mil, trezentos e setenta e três reais e dois centavos |
| Especificação: | POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Com identificação na embalagem do produto, contendo peso, marca do fabricante, prazo de validade, com selo dos órgãos competentes, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir | | | | | | | |

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218



| | | | | | | | | |
|--|---|---------|------------|-------|-----------|--------------------------------|-------------------------|---|
| 38 | POLPA DE FRUTA DE MANGA: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante | SOPOLPA | Quilograma | 9059 | R\$ 11,07 | onze reais e sete centavos | R\$ 100.283,13 | cem mil, duzentos e oitenta e três reais e treze centavos |
| Especificação: | POLPA DE FRUTA DE MANGA: Polpa integral, congelada, Pacote de 01 quilo. Em embalagem inviolada, sem furos. Sabor característico e agradável. Com registro no ministério da saúde e informações nutricionais. Sem vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Com identificação na embalagem do produto, contendo peso, marca do fabricante, prazo de validade, com selo dos órgãos competentes, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega. | | | | | | | |
| 39 | TOMATE: Produto 'in natura'. Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primaria de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | CEASA | Quilograma | 10353 | R\$ 9,60 | nove reais e sessenta centavos | R\$ 99.388,80 | noventa e nove mil, trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos |
| Especificação: | TOMATE: Produto 'in natura'. Firme, não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primaria de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos Isentos de sujidades, substancias terrosas, corpos estranhos, parasitas e larvas. | | | | | | | |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | R\$ 1.247.728,72 | |
| um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos | | | | | | | | |

| | | |
|--------------------------|-------------------------|--|
| TOTAL DA PROPOSTA | R\$ 3.310.218,52 | três milhões, trezentos e dez mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos |
|--------------------------|-------------------------|--|

Os valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias

QUIXELÔ- CEARÁ, 23 DE ABRIL DE 2024

**WS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:46385061000115**

Assinado digitalmente por WS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115
DN: cn=WS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PJ A1,
email=SALESWILLIAM9@GMAIL.COM
Data: 2024.04.23 09:58:45 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

